Usufructus adeo non constituitur in fodina, ex qua eru-
 untur metalla, ut metalla effossa spectentur tanquam fructus
 fundi; sed in jure percipiendi proventus. Atque adeo jam
 clarius patet, quod supra eam in rem monuimus (*not. 1425*).
 Nimirum proventus metallici hic spectantur tanquam fructus
 juris eos percipiendi, quemadmodum & aves vel pisces, qui
 capiuntur, tanquam fructus juris aucupandi vel piscandi (§. 956
part. 1. Theol. nat.). Quodsi enim jura spectentur tanquam
 corpora, non minus ea, quæ vi eorundem percipiuntur, ex
 iisdem provenire intelliguntur, quam poma ex arbore ac fru-
 ges ex agro culto.

§. 1434.

Usufructus constitui potest in re pro parte divisa, & pro
parte etiam indivisa. Etenim usufructus servitus est (§. 1420). *De usufru-*
 Enimvero a domini voluntate unice pendet, qua lege eam con- *Et in parte*
 stituere velit (§. 1283). Ergo eam constituere potest sic *constituta.*
 ti in re tota, ita etiam in parte, & quando in parte consti-
 tuit,

tuit, eum constituere potest in parte tam divisa, quam indivisa.

E. gr. usufructus tibi constitui potest in prædio meo pro parte indivisa, si tertia pars omnium emolumentorum ex toto prædio ad te pertinere debet. Constituitur usufructus in parte divisa, si in media contignatione ædium constituitur, vel in infima. Similiter pro tertia parte usufructus constituitur in grege ovium, sed in parte indivisa, si tertia pars fructuum ex grege provenientium ad te pertineat; sed in parte divisa, si grex dividatur in tres partes pro numero capitum, & in numero ovium separatarum tibi usufructus concedatur.

§. 1435.

De usufructu in parte indivisa constituto.

Quoniam usufructu in re alicui pro parte indivisa constituto jus utendi fruendi ista re pro parte competit usufructuario, pro parte vero proprietario, aut ei, cui pro parte reliqua usufructus constitutus, jus autem istud commune est, quod pluribus simul in eadem re competit (§. 2. part. 2. Jur. nat.); *jus utendi fruendi pro parte commune est usufructuario & proprietario, vel pluribus usufructuariis, si vel uni saltem, vel pluribus conjunctim usufructus constituitur pro parte indivisa in eadem re.*

§. 1436.

Qualis sit communio usufructu in parte indivisa constituto.

Quoniam nemo acquirit jus, nisi quod transferens in eum conferre voluit (§. 382 part. 2. Jur. nat.), si vero alicui constituitur usufructus in parte indivisa, jus utendi fruendi commune est usufructuario & proprietario, vel pluribus usufructuariis (§. 1435); *a communione usufructuario recedere non licet, altera parte invita, si ei in parte indivisa usufructus constitutus, consequenter communio necessaria est.*

Quam-

Quamvis adeo ostenderit, quod nemo cogi possit, ut invitus maneat in communione (§. 146 part. 3, *Jur. nat.*), ostendimus tamen etiam, communionem tolli non posse, si singularis quædam adfit obligatio, ne tollatur, (§. 147 part. 3, *Jur. nat.*), quemadmodum in præsentī casu adesse intelligitur, in quo ususfructum constituens voluit, ut ususfructus consistat in parte indivisa. Ex constituentis enim voluntate attendendum est jus usufructuarii (§. 1283).

§. 1437.

Quoniam pars a toto separata non amplius pars manet, sed totum constituit (§. 341 *Ontol.*), pars vero divisa a toto separata est, quemadmodum indivisa eidem cohæret; si ususfructus constituitur in parte divisa, cum in ista parte soli usufructuario jus utendi fruendi competat, jus autem proprium, non commune sit, quod uni cuidam homini in singulari soli competit, (§. 2 part. 2, *Jur. nat.*), ius utendi fruendi parte ista jus proprium est, non commune, consequenter usufructuarius parte divisa utitur fruitur tanquam re aliena, non tanquam parte rei aliena, nec tanquam re communi.

Quamobrem de usufructu in hoc casu disponere potest proprio arbitrio sine consensu proprietarii aut usufructuarii cujusdam alterius, cui in parte reliqua divisa usufructus constitutus, cum alias, si in parte indivisa constitutus fuisset, jus exerceri minime posset absque consensu proprietarii, vel ceterorum usufructuorum (§. 141 part. 3, *Jur. nat.*).

§. 1438.

Cum usufructus in parte divisa constitutus in toto quodam constitutus intelligatur (§. 1437), in una autem eademque re pluribus conjunctim, vel etiam uni pro parte usufructus constitui possit (§. 1434); in eadem parte divisa & uni muni, *De usufructu in parte divisa com-*
Wolffii Jur. Nat. Pars V.) Eeeee pro

pro parte, & pluribus conjunctim pro rata usufructus constitui potest, adeoque tum introducitur communio in parte divisa (§. 1435).

§. 1439.

*De communi-
one
consen-
su mutuo
usufructuarii
& proprie-
tarii tollen-
da.*

Si cui usufructus pro parte indivisa fuit constitutus in re aliqua; mutuo proprietarii & usufructuarii consensu communio tolli, & in parte divisa usufructum retinere potest usufructuarius. Etenim si usufructus uni constituitur pro parte indivisa; cum usufructuarii jus utendi fruendi tum sit commune usufructuarii ac proprietarii (§. 1435), tertii non interest, utrum in communione manere velint, an ab eadem quacunque lege recedere. Quod si ergo inter se conveniant, ut communio tollatur, & usufructuarius usufructum retineat in parte divisa, quin hoc fieri possit dubitandum non est.

§. 1440.

*An etiam
tollii possit
mutuo con-
sensu pluri-
um usufru-
ctuariorum.*

Si pluribus in re indivisa pro rata usufructus constitutus, mutuo consensu tolli nequit communio, ut unus quisque habeat usufructum in parte divisa, nisi etiam accedat consensus proprietarii. Etenim cum res, in qua usufructus constitutus, maneat proprietarii propria (§. 1421); ipsius etiam interesse potest, ne communio tollatur, & unusquisque usufructuarius habeat usufructum in parte divisa: immo rem dividere videtur actus, quo de ipsa substantia disponitur, consequenter qui ad proprietatem pertinet (§. 131 part. 2. Jur. nat.); quæ proprietario soli competit (§. 1421). Quoniam itaque nil facere licet, quod quomodocunque est contra jus alterius (§. 910 part. 1. Jur. nat.); nec communi usufructuarius consensu tolli potest communio, ut unusquisque eorum habeat usufructum in parte divisa, si iisdem in indivisa usufructus constitutus, nisi etiam accedat consensus proprietarii. Facile

Facile autem apparet, justam adesse debere causam, cur proprietarius prohibere velit, ne communio consensu usufructuariorum tollatur: alias enim, si ipsi perinde sit, sive communis sit usufructus, sive unicuique proprius, in separationem consentire debet, cum alias temere contradicere vellet; id quod fieri minime debet (§. 278 part. 3. Jur. nat.).

§. 1441.

Naturaliter nemo præter dominum usumfructum in re aliqua constituere potest. Est enim usufructus servitus (§. 1420), usufructum adeoque jus in re constitutum (§. 1267). Sed nemo præter dominum in re aliqua alteri jus constituere potest (§. 983 part. 3. Jur. nat.). Ergo etiam naturaliter nemo præter dominum usumfructum in re aliqua constituere potest.

Usufructus adeo in re aliena constitutus nullus est, nec is, cui constituitur, in re jus aliquod acquirit,

§. 1442.

Quoniam nemo præter dominum usumfructum in re aliqua constituere potest (§. 1441), possessor autem tam bonæ, quam malæ fidei dominus non est (§. 153 part. 3. Jur. nat.); usufructus nullus est, qui constituitur a possessore tam bonæ, quam malæ fidei, sed interea temporis, dum alius re utitur fructus perinde est, ac si ipse possessor, sive bonæ, sive malæ fidei, eadem uteretur frueretur.

De usufructu a possessore b. f. vel m. f. constituto.

Nimirum per hoc jus domini, quod eidem adversus possessorem bonæ aut malæ fidei competit, non immutatur, quod non ipse, sed alius ejus voluntate re usus fructus fuerit, neque etiam propterea in obligatione possessoris quicquam mutatur. Ita usufructus constitutio ad dominum nullo modo pertinet, sed factum possessoris est, cui etiam imputatur factum ejus, cui rem utendam fruendam tradidit.